
A  ZM_06_M4d1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 
23.08.2023 
01.11.2023 
15.11.2023 

Odbor 
majetku města 

Zpracoval Monika Škodová 

Datum projednání v RM 
30.08.2023 
08.11.2023 
22.11.2023 

  

Datum projednání v ZM 11.12.2023 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu 
Odpisy nevymahatelných pohledávek -  pronájem nebytových prostor a 

prostor sloužících podnikání 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM  

Návrh na usnesení ZM  

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 

 
 
Přílohy: 
 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ   , položka    . 

Kontrola materiálu právníkem:                                  
Mgr. Denisa Pavlová 
JUDr Jana Hronešová 
Mgr. Michaela Kučerová 

Datum: 23.11.2023 Podpis vedoucí odboru  Ing. Klára Bednářová 

 
 
 
 

1)* Radim Kolbe – odepsání nevymahatelné pohledávky za pronájem nebytových prostor v čp. 187 

Horská ul.  v Trutnově 

 ================================================================================== 

 
Odboru majetku města byla doručena žádost společnosti MEBYS Trutnov s. r. o. o odepsání pohledávky za 
panem Radimem Kolbem, nar. 29.09.1992, bytem Vlčice 201, Trutnov, vzniklé podle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově č. j. 116 C 31/2016 - 30 ze dne 12.01.2017, z titulu neuhrazeného zůstatku nájemného a 
nedoplatku na službách za období květen – prosinec 2015, za užívání nebytových prostor v čp. 187 Horská 
ul. v Trutnově.  
 
Panu Radimu Kolbemu bylo v roce 2018 soudem povoleno oddlužení a nyní Krajský soud v Hradci Králové 
svým usnesením č. j. KSHK 42 INS 994/2018 – B - 27 ze dne 07.08.2023 vzal na vědomí splnění oddlužení 
dlužníka a osvobodil dlužníka od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud 
nebyly uspokojeny. 

 

Z výše uvedeného důvodu doporučuje JUDr. Blanka Mourová pohledávku ve výši 128.496,57 Kč 

(69.495,07 Kč - zbývající část pohledávky podle rozsudku Okresního soudu v Trutnově č. j.  116 C 

31/2016 - 30, ze dne 12.01.2017, 24.370,00 Kč – zákonný úrok z prodlení a 34.631,50 Kč – náklady 

soudního řízení), vše z titulu pohledávky za nezaplacené nájemné a nedoplatek na službách, za 

užívání nebytových prostor v čp. 187 Horská ul. v Trutnově, za období od května do prosince 2015, 

za panem Radimem Kolbem, odepsat jako nevymahatelnou. 
 

 



A  ZM_06_M4d1 

Přílohy žádosti: 
1. Usnesení KS v Hradci Králové č. j. KSHK 42 INS 994/2018 – B - 27 ze dne 07.08.2023 
2. Rozsudek Okresního soudu v Trutnově č. j. 116 C 31/2016 – 30 ze dne 12.01.2017 

 
 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 128.496,57 Kč (69.495,07 Kč - zbývající část pohledávky, 24.370,00 Kč 
– zákonný úrok z prodlení a 34.631,50 Kč - náklady soudního řízení), dle 
rozsudku Okresního soudu v Trutnově č. j. 116 C 31/2016 – 30 ze dne 
12.01.2017, za užívání nebytových prostor v čp. 187 Horská ul. v Trutnově, za 
panem Radimem Kolbem, z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho 
osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž 
dosud nebyly uspokojeny. 
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky: 
- ve výši 128.496,57 Kč (69.495,07 Kč - zbývající část pohledávky, 24.370,00 Kč 
– zákonný úrok z prodlení a 34.631,50 Kč - náklady soudního řízení), dle 
rozsudku Okresního soudu v Trutnově č. j. 116 C 31/2016 – 30 ze dne 
12.01.2017, za užívání nebytových prostor v čp. 187 Horská ul. v Trutnově, za 
panem Radimem Kolbem, z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho 
osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž 
dosud nebyly uspokojeny. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

bere na vědomí  

01.01 

nevymahatelnost pohledávky: 

- ve výši 128.496,57 Kč (69.495,07 Kč - zbývající část pohledávky, 24.370,00 

Kč – zákonný úrok z prodlení a 34.631,50 Kč - náklady soudního řízení), dle 

rozsudku Okresního soudu v Trutnově č. j. 116 C 31/2016 – 30 ze dne 

12.01.2017, za užívání nebytových prostor v čp. 187 Horská ul. v Trutnově, 

pana Radima Kolbeho, z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho 

osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 

v němž dosud nebyly uspokojeny. 

 

schvaluje 

02.01 

odepsání pohledávky: 

- ve výši 128.496,57 Kč (69.495,07 Kč - zbývající část pohledávky, 24.370,00 

Kč – zákonný úrok z prodlení a 34.631,50 Kč - náklady soudního řízení), dle 

rozsudku Okresního soudu v Trutnově č. j. 116 C 31/2016 – 30 ze dne 

12.01.2017, za užívání nebytových prostor v čp. 187 Horská ul. v Trutnově, 

pana Radima Kolbeho, z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho 

osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 

v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 

 
 
 

2)* JVSPORT s. r. o. v likvidaci – odepsání nevymahatelné pohledávky za pronájem prostor 

sloužících podnikání v čp. 142 Bulharská ul.  v Trutnově 
=================================================================================== 
 



A  ZM_06_M4d1 

Odboru majetku města byla doručena žádost společnosti MEBYS Trutnov s. r. o. o odepsání pohledávky ve 
výši 49.404,50 Kč, za společností JVSPORT s. r. o. v likvidaci, IČ 05028728, naposledy sídlem Korunní 
2569/108, Vinohrady, Praha 10, vzniklé podle rozsudku Okresního soudu v Trutnově č. j. 109 C 18/2020 - 
27 ze dne 25.11.2020, z titulu neuhrazené části nájemného a úhrad za služby za období duben – květen 
2020, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 142 Bulharská ul. v Trutnově.  
 
Společnost JVSPORT s. r. o. byla usnesením Městského soudu v Praze č. j. 85 Cm 2544/2022-3 ze dne 
08.11.2022 zrušena s likvidací. Vzhledem k tomu, že se jedná o obchodní korporaci nemajetnou, která 
nemá sídlo, nepodařilo se dohledat účetnictví a nevyvíjí žádnou činnost, bude likvidátorem společnosti 
podán návrh na výmaz této obchodní korporace z Obchodního rejstříku. Exekuce vedená k vymožení 
pohledávky za společností JVSPORT s. r. o. v likvidaci byla usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 
JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora, č. j. 158 EX 25/21-36 ze dne 04.10.2023 jako neúspěšná 
zastavena.  

 

Z výše uvedeného důvodu doporučuje JUDr. Blanka Mourová pohledávku ve výši 49.405,50 Kč 

(38.324,00 Kč - jistina, 11.080,50 Kč – náklady soudního řízení a nevyčíslený úrok z prodlení),  vše 

z titulu pohledávky za nezaplacené nájemné a nedoplatek na službách, za užívání prostor sloužících 

podnikání v čp. 142 Bulharská ul. v Trutnově, za období od dubna do května 2020, za společností 

JVSPORT s. r. o. v likvidaci, odepsat jako nevymahatelnou. 
 

 
Přílohy žádosti: 

1. Usnesení Exekutorského úřadu Trutnov č. j. 158 EX 25/21-36 ze dne 04.10.2023 
2. Usnesení Exekutorského úřadu Trutnov č. j. 158 EX 25/21-34 ze dne 23.09.2023 
3. Usnesení Městkého soudu v Praze č. j. 85 Cm 2544/2022-3 ze dne 08.11.2022 
4. Rozsudek Okresního soudu v Trutnově č. j. 109 C 18/2020 – 27 ze dne 25.11.2020 

 
 
 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 49.404,50 Kč (38.324,00 Kč - jistina, 11.080,50 Kč – náklady soudního 
řízení a nevyčíslený úrok z prodlení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově 
č. j. 109 C 18/2020 - 27 ze dne 25.11.2020, za užívání prostor sloužících 
podnikání v čp. 142 Bulharská ul. v Trutnově, za společností JVSPORT s. r. o. v 
likvidaci, IČ 05028728, naposledy sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, Praha 
10. Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení 
pohledávky Města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j. 
158 EX 25/21-36 ze dne 04.10.2023 zastaveno. 
 
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky: 
- ve výši 49.404,50 Kč (38.324,00 Kč - jistina, 11.080,50 Kč – náklady soudního 
řízení a nevyčíslený úrok z prodlení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově 
č. j. 109 C 18/2020 - 27 ze dne 25.11.2020, za užívání prostor sloužících 
podnikání v čp. 142 Bulharská ul. v Trutnově, za společností JVSPORT s. r. o. v 
likvidaci, IČ 05028728, naposledy sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, Praha 
10. Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení 
pohledávky Města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j. 
158 EX 25/21-36 ze dne 04.10.2023 zastaveno. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

bere na vědomí  

01.01 

nevymahatelnost pohledávky: 

- ve výši 49.404,50 Kč (38.324,00 Kč - jistina, 11.080,50 Kč – náklady 



A  ZM_06_M4d1 

soudního řízení a nevyčíslený úrok z prodlení), dle rozsudku Okresního 

soudu v Trutnově č. j. 109 C 18/2020 - 27 ze dne 25.11.2020, za užívání 

prostor sloužících podnikání v čp. 142 Bulharská ul. v Trutnově, za 

společností JVSPORT s. r. o. v likvidaci, IČ 05028728, naposledy sídlem 

Korunní 2569/108, Vinohrady, Praha 10. Exekuční řízení, vedené proti výše 

jmenovanému dlužníkovi k vymožení pohledávky Města Trutnova, bylo 

usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j. 158 EX 25/21-36 ze dne 

04.10.2023 zastaveno. 

 

schvaluje 

02.01 

odepsání pohledávky: 

- ve výši 49.404,50 Kč (38.324,00 Kč - jistina, 11.080,50 Kč – náklady 

soudního řízení a nevyčíslený úrok z prodlení), dle rozsudku Okresního 

soudu v Trutnově č. j. 109 C 18/2020 - 27 ze dne 25.11.2020, za užívání 

prostor sloužících podnikání v čp. 142 Bulharská ul. v Trutnově, za 

společností JVSPORT s. r. o. v likvidaci, IČ 05028728, naposledy sídlem 

Korunní 2569/108, Vinohrady, Praha 10. Exekuční řízení, vedené proti výše 

jmenovanému dlužníkovi k vymožení pohledávky Města Trutnova, bylo 

usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j. 158 EX 25/21-36 ze dne 

04.10.2023 zastaveno. 
 

 
 
 

3)* Zbyněk Kafka – odepsání nevymahatelné pohledávky za pronájem nebytových prostor v čp. 187 

Horská ul.  v Trutnově 

=================================================================================== 
 
Odboru majetku města byla doručena žádost společnosti MEBYS Trutnov s. r. o. o odepsání pohledávky ve 
výši 68.197,00 Kč, za panem Zbyňkem Kafkou, nar. 20.04.1983, bytem Náchodská 244, Trutnov, vzniklé 
podle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově č. j. 7 EC 457/201 – 7 ze dne 
22.11.2010, z titulu neuhrazeného nájemného a úhrad za služby za období od října 2008 do března 2009, 
za užívání nebytových prostor v čp. 187 Horská ul. v Trutnově.  
 
Exekuce vedená k vymožení pohledávky za panem Zbyňkem Kafkou byla usnesením Exekutorského úřadu 
Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního exekutora, č. j. 158 EX 90/11-33 ze dne 26.10.2023 
rozhodnuto o zastavení exekuce postupe podle § 55 odst. 11 zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád ve 
znění pozdějších předpisů, neboť v exekučním řízení nebylo po dobu posledních 12 let ničeho vymoženo. 
Složení zálohy na další vedení exekuce nebylo ze strany pověřeného soudního exekutora v tomto řízení 
žádáno, neboť celková doba vedení neúspěšného exekučního řízení již přesáhla 12 let.   

 

Z výše uvedeného důvodu doporučuje JUDr. Blanka Mourová pohledávku ve výši 68.197,00 Kč 

(47.965,00 Kč – zbývající jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 

20.232,00 Kč – náklady soudního řízení),  vše z titulu neuhrazeného nájemného a úhrad za služby za 

období od října 2008 do března 2009, za užívání nebytových prostor v čp. 187 Horská ul. v Trutnově, 

za panem Zbyňkem Kafkou, odepsat jako nevymahatelnou.  
 

 
Přílohy žádosti: 

1. Usnesení Exekutorského úřadu Trutnov č. j. 158 EX 90/11-33 ze dne 26.10.2023 
2. Elektronický platební rozkaz Okresního soudu v Trutnově č. j. 7 EC 457/2010 – 7 ze dne 22.11.2010 

 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 68.197,00 Kč (47.965,00 Kč – zbývající jistina s příslušenstvím 



A  ZM_06_M4d1 

tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 20.232,00 Kč – náklady soudního 
řízení), dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově č. j. 
7 EC 457/2010 – 7 ze dne 22.11.2010, za užívání nebytových prostor v čp. 187 
Horská ul. v Trutnově, za panem Zbyňkem Kafkou. Exekuční řízení, vedené 
proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení pohledávky Města Trutnova, 
bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j. 158 EX 90/11-33 ze dne 
26.10.2023 zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo po dobu posledních 12 
let ničeho vymoženo. 
 
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky: 
- ve výši 68.197,00 Kč (47.965,00 Kč – zbývající jistina s příslušenstvím 
tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 20.232,00 Kč – náklady soudního 
řízení), dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově č. j. 
7 EC 457/2010 – 7 ze dne 22.11.2010, za užívání nebytových prostor v čp. 187 
Horská ul. v Trutnově, za panem Zbyňkem Kafkou. Exekuční řízení, vedené 
proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení pohledávky Města Trutnova, 
bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j. 158 EX 90/11-33 ze dne 
26.10.2023 zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo po dobu posledních 12 
let ničeho vymoženo. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

bere na vědomí  

01.01 

nevymahatelnost pohledávky: 

- ve výši 68.197,00 Kč (47.965,00 Kč – zbývající jistina s příslušenstvím 

tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 20.232,00 Kč – náklady 

soudního řízení), dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově č. j. 7 EC 457/2010 – 7 ze dne 22.11.2010, za užívání nebytových 

prostor v čp. 187 Horská ul. v Trutnově, za panem Zbyňkem Kafkou. 

Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení 

pohledávky Města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu 

Trutnov č. j. 158 EX 90/11-33 ze dne 26.10.2023 zastaveno, neboť 

v exekučním řízení nebylo po dobu posledních 12 let ničeho vymoženo. 

 

schvaluje 

02.01 

odepsání pohledávky: 

- ve výši 68.197,00 Kč (47.965,00 Kč – zbývající jistina s příslušenstvím 

tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 20.232,00 Kč – náklady 

soudního řízení), dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově č. j. 7 EC 457/2010 – 7 ze dne 22.11.2010, za užívání nebytových 

prostor v čp. 187 Horská ul. v Trutnově, za panem Zbyňkem Kafkou. 

Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení 

pohledávky Města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu 

Trutnov č. j. 158 EX 90/11-33 ze dne 26.10.2023 zastaveno, neboť 

v exekučním řízení nebylo po dobu posledních 12 let ničeho vymoženo. 

 

 
 
 

 


